
Informace o dotačním programu Prevence kriminality pro rok 2018 Ministerstva 
zdravotnictví  

 
Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZ“) pro rok 2018 v rámci dotačního programu Prevence 

kriminality vyhlásilo priority: 

1. Děti a digitální média - tato priorita sleduje problematiku nelátkové online závislosti 

dětí, mediální výchovu či kyberšikanu dětí a mladistvých. 

2. Prevence domácího a genderově podmíněného násilí – tato priorita má zajistit 

realizaci pilotního výběrového šetření zaměřeného na výskyt a zdravotní dopady domácího 

a genderově podmíněného násilí. 

 

Dotační řízení bylo vyhlášeno v souladu s Metodikou pro žadatele o poskytnutí státní dotace 

v programu Péče o děti a dorost a Prevence kriminality pro rok 2018, která byla uveřejněna 

na webových stránkách MZ (http://www.mzcr.cz/dokumenty/metodika-pro-zadatele-o-

poskytnuti-statni-dotace-v-programu-pece-o-deti-a-dorost_14045_3754_1.html). 

Termín pro podání žádostí do dotačního programu byl do 30. 9. 2017. 

 

Pro tento program byla z rozpočtu MZ vyčleněna částka ve výši 381 393 Kč, tato částka však 

byla navýšena převodem o částku 182 200 Kč z dotačního řízení Prevence kriminality 

pro rok 2017. Celkem tedy bylo možno přerozdělit částku ve výši 563 593 Kč.  

Dne 21. 11. 2017 proběhlo jednání Komise pro přidělování dotací ze státního rozpočtu 

v rámci dotačního programu Péče o děti a dorost a Prevence kriminality na rok 2018. 

Projekty byly zařazeny do jedné ze tří kategorií (kategorie A – projekt je kvalitní a vhodný 

k podpoře, kategorie B – projekt je dobrý a vhodný k podpoře, organizace bude vyzvána 

k případnému doplnění/upřesnění obsahu, eventuální finanční podpora se bude odvíjet 

od výše finančních prostředků, kategorie C – projekt není vhodný k podpoře).  Při hodnocení 

žádostí byl kladen důraz na kvalitu skladby projektů, jejich reálnost, aktivní účast cílové 

skupiny na realizaci projektu a na možnost systémového využití výstupů projektů v oblasti 

péče o děti a dorost na národní úrovni při naplňování úkolů vyplývajících pro rezort 

zdravotnictví z příslušných koncepcí, strategií a národních akčních plánů. Do dotačního 

programu Prevence kriminality pro rok 2018 bylo podáno 5 žádostí, které byly také 

doporučeny k podpoře (viz tabulka č. 1 v příloze - 

http://www.mzcr.cz/dokumenty/kategorizace-zadosti_14657_3754_1.html). 

Celková požadovaná částka na dotace činila 925 554 Kč, což vysoce převyšovalo finanční 

rozpočet dotačního programu. 

Na jednání Komise pro přidělování dotací ze státního rozpočtu v rámci dotačního programu 

Ministerstva zdravotnictví Péče o děti a dorost a Prevence kriminality ze dne 2. 3. 2018 byly 

již přidělovány konkrétní částky žadatelům o dotaci, které byly zařazeny do kategorie A nebo 

do kategorie B. 

Finanční prostředky u projektů, které byly v prvním kole dotačního řízení zařazeny do 

kategorie A, byly přiděleny v požadované výši. U projektů zařazených do kategorie B, 

musela Komise požadované finanční prostředky zkrátit s podmínkou, že řešitel vypracuje 

nový rozpočet do výše přidělené dotace (viz tabulka č. 2 v příloze - 

http://www.mzcr.cz/dokumenty/vysledky-dotacniho-rizeni-prideleni-financnich-prostredku-pro-

rok-2018_15180_3754_1.html). V současné době MZ dostává od žadatelů o dotaci zpětnou 

vazbu s nově vypracovanými rozpočty k projektům zařazeným do kategorie B. 

 

http://www.mzcr.cz/dokumenty/metodika-pro-zadatele-o-poskytnuti-statni-dotace-v-programu-pece-o-deti-a-dorost_14045_3754_1.html).
http://www.mzcr.cz/dokumenty/metodika-pro-zadatele-o-poskytnuti-statni-dotace-v-programu-pece-o-deti-a-dorost_14045_3754_1.html).
http://www.mzcr.cz/dokumenty/kategorizace-zadosti_14657_3754_1.html
http://www.mzcr.cz/dokumenty/vysledky-dotacniho-rizeni-prideleni-financnich-prostredku-pro-rok-2018_15180_3754_1.html
http://www.mzcr.cz/dokumenty/vysledky-dotacniho-rizeni-prideleni-financnich-prostredku-pro-rok-2018_15180_3754_1.html

